-----

E}eﬁ:’::c‘-:v’ |
Mo g

DRILID.nRY e

[

F.f-ﬁ(;;

MUNICIPALITY OF OBILIQ - KOSOVO

Bazuar ne nenin 13 .nenit 17 pika f) t& Ligjit Pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
.nenit 256 (& Ligjit Nr. 03/1.-154 par Pronésing Dhe T& Drejtat Tjera Sendore nenit 37
parag.1.6 , dhe nenit 73 t& Statutit t& Komunés sg Obiliqit 1-34 t& dt.25/04/2016 kryetari |
komunés shqyrtoi elaboratin =Ujésjellési Iber lepenc Maj 2021, i propozuar nga Drejtoria
e Infrastrukturés locale dhe mori:

VENDIM

1.Lejohet zhvendosja e trasés- gypave t& UH Ibér Lepenc sipas elaboratit [.=]25
msipérfagja 500 m2 e cila ndodhet né parcelén me nr.P-72614055-00210-5 proné e

2. Kompania UH-Ibgr Lepenci do t& ushtrojé pa pengess mbikqyrjen dhe operimin
funksionimit t& sistemit t& ujitjes.

3. T¢ gjitha shpenzimet e zhvendosjes s& trasés i barte komuna e Obiligit.
Arsyetim

Komuna e Obiligjt- Drejtoria Pér Infrastrukturs Lokale &shté duke e realizuar projektin e
Stacionit pompues t& nxemjes géndrore né Obiliq i cili ka kosto t€ larté bugjetore , e qé
gjaté realizimit ka hasur na pengesé nga gypat ¢ UH [bér Leepenci qé kané t& b&jné me
sistemin e ujitjes né ate pjesé.

Komuna me kohé i ka informuar edhe pérgjegjésité e UH-Ibar Lepenci t& cilét kang
shprehé gatishmari pér té ndihmuar né kéte drejtim dhe se Nga ana e tyre nuk do tg
paraqes pengesé né sistem t& ujitjes zhvendosja e gypave né fjalg.

Andaj bazuar né kéte y vendos si né dispozitiv t& kétijé vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur kundér kétij vendim, mund t& parashtrojé ankesé brenda afatit prej 8
ditésh né Gjykatzn kompetente..

T°I dorézohet:

I1x pales
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